
 
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS 
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000 

Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br 

 
 _______________________________________________________________________________

______ 

PORTARIA Nº 240/2025 

 

 

Nomeia dos membros do CONSELHO ESCOLAR da 

EMEF GINA GUAGNINI, para o período de 

setembro/2025 a agosto/2027. 

 

 

LUCIANO DEBONA, Prefeito Municipal de Muitos Capões – RS, no uso de suas atribuições 

legais, e de conformidade com a Legislação vigente: 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Nomear membros do Conselho Escolar da Escola Municipal de Ensino 

Fundamental Gina Guagnini, de acordo com a Lei Municipal nº1.087/2021, para o período 

de setembro/2025 a agosto/2027: 

 

REPRESENTANTE DO MAGISTÉRIO MUNICIPAL 

Titular: Paula Yanara Prestes Godinho 

Suplente: Valquiria da Costa Oliveira 

Titular: Fabiula Jesus de Souza 

Suplente: Emanuele da Rosa Meneses 

 

 

REPRESENTANTE DOS PAIS E RESPONSÁVEIS 

Titular: Ana Paula Furlanetto de Oliveira 

Suplente: Daiane Loiola Baldes 

Titular: Jecenara Cabral de Godoy 

Suplente: Marindia da Costa de Aguiar 

 

 

REPRESENTANTE DOS ALUNOS 

Titular: Luiz Ricardo Santos de Oliveira 

Suplente:  Cristopher Oliveira Vieira 

 

REPRESENTANTE DOS SERVIDORES 

Titular: José Altarir Gonçalvez 

Suplente: Ana Paula Bidinha Guedes  

 



 
PREFEITURA DE MUITOS CAPÕES – RS 
Rua Dorval Antunes Pereira, 950 – Centro - Muitos Capões – RS – CEP 95230-000 

Fone (54) 3232-5707 - Site Oficial: www.muitoscapoes.rs.gov.br 

 
 _______________________________________________________________________________

______ 

REPRESENTANTE DA DIREÇÃO 

Titular: Kelli Biasuz Deitós (membro nato) 

Suplente: Rosemara Oliveira 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas 

as portarias anteriores; 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE: 

 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUITOS CAPÕES, 01 de setembro de 

2025. 

 

 

 

 

 

LUCIANO DEBONA 

Prefeito Municipal. 

 

 

 


		2025-10-09T10:48:10-0300
	LUCIANO DEBONA:00723931062




